



STR. 3

► Dne 29. května 2019 se konala závěrečná ukázková hodina kurzu Nejen taneční příprava. Celkem čtrnáct malých tanečnic si od října vyzkoušelo tance pro princezny, tance prababiček, babyček, disco tance...



STR. 13–16

► Dětský divadelní soubor Lupínek vstoupil do 25. roku své činnosti a zahrál publiku novou pohádku. Na začátku roku 2019 pohádku vymyslela a napsala paní učitelka Olga Langerová. Pohádka dostala název Kominické štěstí aneb Jak Sazička Stázička štěstí hledala...



STR. 16–19

► Letošní pomlázka se opravdu moc povedla. Paradoxně se jí sice nemohli zúčastnit někteří domácí koledníci, ale vše vynahradila přítomnost zahraničních hostů (rodinných příslušníků) až z Itálie, kteří byli z naší vesničky doslova unešení. Příští rok musí chlapci vyrazit na koledu o něco dříve, aby stihli do oběda obejít celou Kamenici, což se jim, bohužel, letos nepovedlo...



- | 7+8/19
- | ČERVENEC, SRPEN
- | 2019

Zpravodaj

města Březová a přidružených obcí



Z obsahu

- | Odstávka dodávky tepla a TUV 2019 **Str. 3**
- | Pozor na prováděné chemické postřiky **Str. 2**
- | Potřebujete vodu do bazénu či na zálivku? **Str. 7**
- | Březovští prakisté mají opět našlápnuto na tituly **Str. 19**

PŘIPRAVUJE SE:

Září 2019

14. září

Velká cena Březové

tradiční turnaj v zápse ř. ř.
Březová, hala MFC

21. září

M ČR ve střelbě z praku

finálová soutěž
Rudolec, Stodola

Cena: 5,- Kč

Vyšlo v Březové dne: 3. 7. 2019

M ČR v biketriálu

22. června se opět u nás na Březové uskutečnila soutěž Mistrovství ČR v biketriálu, spojená s kvalifikací na ME. Do našeho města tak zavítali nejlepší jezdci z celé ČR a místní pořadatelé pro účastníky připravili náročné sekce, odpovídající požadavkům nejvyšší národní soutěže.

Celá akce by se nemohla uskutečnit bez technické pomoci města Březová a finanční podpory Karlovarského kraje a řady sponzorů – firem FCC, Eurovia, Synthomer, VOSS. Podnik Lesy ČR jako vždy soutěž podporuje dodáním dřevomateriálu pro výstavbu sekcí a soutěž by se nemohla uskutečnit ani bez nasazení celé řady pořadatelů, rozhodčích a také březovských dětí, které vykonávají funkce pomocníků rozhodčích na jednotlivých tratích. Všem patří velké poděkování. Pořadatelé vše zdárně zvládli a pevně věří, že se závodníci opět za rok na Březovou vrátí na další ročník.



zovských dětí, které vykonávají funkce pomocníků rozhodčích na jednotlivých tratích. Všem patří velké poděkování. Pořadatelé vše zdárně zvládli a pevně věří, že se závodníci opět za rok na Březovou vrátí na další ročník.

pokračování na str. 2

RUDOLECKÝ KOTLÍK 2019

V sobotu 15. června se na Rudolci uskutečnil již 9. ročník country-folk festivalu Rudolecký kotlík 2019. Louka pod víceúčelovým hřištěm se již pomalu stává tradicí a i letos se zde odehrála podstatná část festivalu. Již od začátku týdne se začala oblékat do slavnostního hávu. Posekání trávy předcházelo největšímu náporu, který zažili pořadatelé ovšem v pátek, tedy den před zahájením. Výstavba pódia, stanů pro návštěvníky, stánků s občerstvením, zajištění všech orientačních cedulí, umístění bannerů sponzorů atd. zabralo pořadatelům skoro celý den. V sobotu dopoledne to vypadalo, že počasí bude festivalu



přát. Pořadatelé tedy ještě před začátkem akce nainstalovali před pokladnou, pod poutačem „Rudolecký kotlík“, malou vodní mlhu, kterou si účastníci velmi pochvalovali. Celá akce se dá

pokračování na str. 4

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

JUBILEUM OSLAVILI:

František Muszulák
Max Stingl
Anina Bubnová
Stanislav Koman
Žofia Bystrá
Jana Tanclová

NAVŽDY NÁS opustili...

Martin Hrebínek
Václav Michalíček

VZPOMÍNKA

29. července 2019 to budou čtyři roky, co nás navždy opustila paní Emilie Obořilová.



Vzpomíná celá rodina.

Dne 30. 7. 2019 uplyne 10 let, kdy nás ve věku 77 let navždy opustil pan

Jiří Janeš



ze Sokolova.

Stále vzpomínají manželka Marie, dcera Marie, vnuci Martin a Roman s rodinami a vnuk Vítek. Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. Děkuje.

M ĚR v biketriálu

pokračování ze str. 1



UPOZORNĚNÍ NA PROVÁDĚNÍ chemických postřiků

Upozorňujeme občany – majitele psů, že v letních měsících jsou pracovníky místního hospodářství prováděny chemické postřiky plevelů, a je tedy třeba dávat si pozor při venčení svých čtyřnohých kamarádů.

Bližší informace o termínech provádění postřiků a dotčených lokalitách bude radnice oznamovat na svých internetových stránkách, popř. prostřednictvím městského rozhlasu.

DALŠÍ DOTACE podpoří pořízení vozidla pro SDH

V minulém vydání jsme informovali o řadě úspěšných žádostí o dotace z rozpočtu Karlovarského kraje. Další dotační podporu již má město příslibem tentokrát na pořízení dopravního automobilu pro jednotku SDH. Na nový vůz přispěje částkou 450.000 Kč HZS Karlovarského kraje

a dalšími 450.000 Kč Generální ředitelství HZS ČR. Přibližně stejná částka pak půjde na vrub rozpočtu města, neboť předpokládaná cena vozidla je cca 1,4 mil. Kč.

Jaroslav Běliček,
místostarosta města

CYKLOTURISTÉ SI vyšlápli do pivovaru v Plané

22. června si dali dostaveníčko vyznavači cykloturistiky, a to na tradičním výšlapu do Chodové Plané s cílem v tamním Rodinném pivovaru Chodovar. Tato



akce je již dlouholetou cykloturistickou tradicí. Počasí, které přineslo i déšť a nenadálé bouřky, se zřejmě projeví na nižší účasti, do Plané nicméně dorazila

třicátka účastníků. Odměnou za úspěšně absolvovanou trasu byl tak jako vždy volný vstup na MS v koulení sudů, občerstvení a exkurze do výrobních prostor



pivovaru. Několik prvních jezdců též od plánského pivovaru obdrželo věcné ceny.

-r-

ZÁVĚREČNÁ HODINA kurzu Nejen taneční příprava

Dne 29. května 2019 se konala závěrečná ukázková hodina kurzu Nejen taneční příprava. Celkem čtrnáct malých tanečnic si od října vyzkoušelo tance pro

si moc užily. Děkuji všem rodičům za důvěru a Fitcentru Březová za prostory.

Mgr. Olga Panzerová



princezny (polonéza, waltz), tance prababiček (polka, mazurka), tanec babiček (twist), disco tance (macarena, lambada), tanec Orientu (břišní tanec), základy baletu i taneční hry (ptačí tanec, letkis). V rytmické nauce při hře na perkuse byla nejoblíbenějším hudebním nástrojem jednoznačně kalimba. Kurz jsme

LETNÍ Odstávka CZT

V návaznosti na termín odstávky dodavatele páry, Elektrárny Tisová, proběhne pravidelná letní odstávka tepelného zařízení CZT ve městě Březová v termínu

od 15. 7. 2019 do 19. 7. 2019.

Bc. Michal Pehanič, Služby města Březová, s.r.o.

1. srpna uplyne 10 let, kdy nás navždy opustila paní

Leopolda Hudličková
a dne 16. září uplynou tři roky od úmrtí pana
Bohumila Hudličky.



Vzpomínají synové Bohumil a Pavel s rodinami.

PODĚKOVÁNÍ

Děkuji všem za projevenou soustrast nad úmrtím mého syna
Václava Michalíčka.

Jménem celé rodiny

Václav Michalíček, otec

BLAHOPŘÁNÍ

Dne 22. 7. 2019 oslaví významné životní jubileum paní

Marie Janešová,
rozená Homolová,



ze Sokolova.

Za celou rodinu přejeme vše nejlepší a hlavně hodně zdraví.

Dcera Marie, vnuci Martin a Roman s rodinami, vnuk Víték, pravnoučata Tomášek, Adélka, Martínek, Matýšek a Ondrášek.

POCHVALU ZASLUHUJÍ...

Pracovníci MH

a to za velké pracovní nasazení, často v náročných povětrnostních podmínkách, při technickém pokračování na str. 4

zajištění celé řady organizačně velmi náročných akcí, jako novinkový „Burger fest“, Rudolecký kotlík, soutěž v biketrialu aj.

Aktivisté z Kamenice

konkrétně zdejší nově se rodící organizátorský tým, který zajišťuje v této přidružené vesnici celou řadu leckdy již tradičních kulturních i sportovních akcí.

Pořadatelé Rudoleckého kotlíku

který už svým záběrem, časovým rozsahem a organizační náročností patří k největším pořádaným akcím. Rudolečtí si přitom vedle samotného programu sami aktivně zajišťují kompletní pořadatelskou službu, přípravu potřebných veřejných prostranství, zajištění parkování účastníku či následný úklid obce. Kotlík je opravdovým pořadatelským maratónem, který začíná dětským dnem a končí zábavou v pozdních večerních hodinách.

Pan Petr Majer

učitel zdejší pobočky ZUŠ, za uspořádání závěrečného koncertu, v rámci kterého žáci březovské pobočky ZUŠ předvedli veřejnosti své muzikantské umění.

NELÍBÍ SE nám...



...zřejmě svérázná forma odpadového hospodářství jisté firmy působící v Březové. Opakovaně se poblíž provozovny lze setkat s akční nabídkou: Občane, máš-li zájem, nabídní si...

RUDOLECKÝ KOTLÍK 2019

pokračování ze str. 1

hodnotit jako velmi zdařilá, což dokazují názory nejen účinkujících, ale hlavně návštěvníků festivalu, včetně rozzářených a spokojených tváří naší drobtiny, která si užila skoro tříhodinového programu dětského dne. Pozdnější příjezd hasičů z Březové byl zaviněn jejich výjezdem ke spadlému stromu u Bystřiny. Velice příznivé ohlasy účinkujících byly především na místo konání, krásné přírodní zázemí, které dodává festivalu specifický a jedinečný nádech.

V hlavním programu vystoupilo sedm hudebních těles. Jako první se představila skupina SWING PARTY BAND z Nové Role. Kapela představila tradiční swingové evergreeny výhradně s českými texty, např. Voskovce a Wericha nebo Kainara a svým vystoupením přilákala i několik nestálých návštěvníků festivalu. Dalším vystupujícím byla kapela TAXMENI, legenda military country. Jejich vystoupení bylo opravdovým bonbónkem pro fandky tohoto žánru. TAXMENI ve svém názvu s úsměvem parafrázuje výraz „výběrčí daní“, avšak místo „brání“ TAXMENI spíše „dávají“: pěkné písničky, dobrou zábavu. Po tomto vystoupení dali pořadatelé příležitost (již ve třetím ročníku po sobě) úspěšnému účastníku dětské soutěže Březovský lístek. Letos se jednalo o písničkáře Martina Mosche, kterému do další kariéry popřál hodně úspěchů za všechny účastníky moderátor akce Aleš Pokorný. Dalším vystupujícím byly aca-pellová, čili bez doprovodu hudebních nástrojů, skupina PĚTNÍK z Prahy. Ten, kdo se cítil před jejich vystoupením osamocen, smuten, nebo měl nějaký ten spleen, toho jejich muzika určitě nabudila novou energií. S velkým zájmem se setkala dvě přestávková vystoupení mladých bubeníků z Ostrova nad Ohří, kteří si říkají DRUMBAND Františka Zemana. Jednoznačně oživení festivalu, které velmi kvitovali návštěvníci akce a nejeden z nich se dožadoval jejich účasti i na dalším ročníku. Ten, kdo se přišel na akci trochu „vyřádit“, si přišel na své v dalších dvou vystoupeních kapel FAJNBEAT A NOVÁ SEKCE. Fajnbeat na našem festivalu určitě nezklamal a svým country-rockovým pojetím přispěl k oživení atmosféry a bezvadně na něj navázala NOVÁ SEKCE se svým moderním pojetím bluegrassu. Při vystoupení těchto skupin se konečně zvedli i diváci ke své produkci. V teplém, až horkém počasí se nebylo asi co divit. Předposlední skupinou, která na festiva-

lu vystoupila, byla skupina RÍ RA a ne nadarmo má ve svém sloganu „víc než irská hudba“. Irská, skotská a keltská hudba vždy na Rudolci slavila úspěch a letos to nebylo jinak. Jen doufejme, že se nám v budoucnu opět podaří tuto skupinu dostat do programu akce. Posledním účastníkem byla skupina KAMELOT tribute z Prahy. Legendární Kamelot z Brna můžou v klidu spát, protože tito čtyři chlapi opět prokázali, že Češi mají muziku v krvi a hudebníky se prakticky rodí. Všem účinkujícím patří velký dík za předvedené výkony, kterými si všichni vysloužili od spokojených diváků přídavky svých vystoupení.



Festival ale nežije jen vystoupením hudebníků. Doprovodný program byl zahájen ve 13:00 hod. tradičními soutěžemi a hrami pro naše nejmenší. V rudoleckém parku bylo připraveno několik stanovišť, kde svoje dovednosti naši caparti předváděli. Celé toto odpoledne měla pod svými křídly skupina dobrovolníků z řad občanů Rudolce. Obrovský zájem dětí vzbuzovala hlavně možnost svézt se na hřbetu koně. Tuto atrakci zajistili nadšenci z Kaceřova a děti měly možnost se svézt na hřbetu malého či velkého koně. Již potřetí měli naši malí možnost si v průběhu dětského dne za přísných bezpečnostních opatření vyzkoušet střelbu z paintballových pistolí na nafouknuté balonky. Tato soutěž byla zajišťována z řad rudoleckých občanů. Po celou dobu konání dětského dne měly děti možnost svézt se v krásném povozu s koňským spřežením, který jezdil okružní jízdu s prohlídkou rudoleckého statku. Děti měly dále možnost se svézt na čtyřkolkách po lesní cestě. Velký zájem účastníků vzbudilo i „tetovací studio“ slečny Kristíny. Vyvrcholením programu dětského dne byl příjezd dobrovolného hasičského sboru z Březové a nafoukání hasičské pěny do prostoru parku. Skotačící děti v pění (a trochu nervózní rodiče) završily vydařený dětský den. V průběhu akce si diváci mohli

vyzkoušet svoji šikovnost při ovládání a popíjení piva z tzv. „pivní šibenice“. Je zajímavé, že šikovnější v této zkoušce byla děvčata než chlapci. Je nutno, chlapci, začít trénovat, v Rudolecké hospůdce je šibenice k zapůjčení.

Na tom, že se celá akce opět vydařila, mají svůj nemalý podíl i ti, co nebyli tolik vidět. V první řadě jsou to určité sponzoři. Výraznou pomoc opět poskytl MěÚ Březová v čele se starostou panem Miroslavem Boudou a místostarostou Jardou Bělíčkem, včetně všech březovských pracantů, kteří se podíleli na výstavbě a likvidaci areálu. Poděkování směřuje i na výborného zvukaře pana Makoně se synem a moderátora celé akce pana Aleše Pokorného. Obdiv určitě zaslouží všech více než 30 pořadatelů z řad rudoleckých občanů a jejich kamarádů či příbuzných, kteří se podíleli na přípravě celé akce včetně zajištění občerstvení, ať to byl guláš, klobásy z udirny či na grilu, párek

v rohlíku, vepřové či kuřecí steaky, domácí štrůdl, pořadatelská služba, dětský den. Nemačnou měrou se na zdárném konání akce podílely i občerstvovací stánky s nápoji a pochutinami.

A samozřejmě obrovské poděkování všem divákům, kteří se našeho festivalu zúčastnili. V průběhu festivalu měli diváci možnost se zúčastnit ankety, při které vybírali skupiny pro příští jubilejní 10. ročník. Pořadatelé se pokusí nejúspěšnější kapely z ankety pro příští rok zajistit.

A jak dopadla anketa: obdrželi jsme 109 hlasovacích lístků, na prvním místě byl Michal Tučný revival – 78 hlasů, do první pěti se ještě vešli Roháči z Lokte – 63, Nezmaři – 60, Brontosauři revival – 47 a Semtex – 44 hlasů. Kompletní výsledky ankety budou zveřejněny na stránkách obce Rudolec (<http://www.rudolec.info/asor/>).

Termín jubilejního 10. ročníku Rudoleckého kotlíku je sobota 20. června 2020 od 13:00 hod.



► ZÁBĚRY Z ULIC HLAVNÍ A SMETANOVA, KDE PROBÍHÁJÍ REKONSTRUKCE DALŠÍCH OBSLUŽNÝCH KOMUNIKACÍ ČI CHODNÍKŮ. JIŽ NĚKOLIKÁTÝM ROKEM RADNICE NA OPRAVY KOMUNIKACÍ A ZŘÍZOVÁNÍ PARKOVACÍCH MÍST VYNAKLÁDÁ MILIONY KORUN.



Z JEDNÁNÍ ZM A RM

Další, již 6. řádné zasedání Rady města Březová se konalo 10. června. Členové RM nejprve zkontrolovali plnění úkolů, připravili program 6. zasedání zastupitelstva a ZM také doporučili schválit 3. rozpočtové opatření. V dalších bodech pak schválili aktualizaci směrnice O inventarizaci a Plán inventur pro rok 2019 a též projednali zápisy z jednání výborů a komisí. Poté odsouhlasili poskytnutí finančních příspěvků při příležitosti narození dítěte a na částečnou úhradu nákladů pohřbu a také několik sponzorských smluv na finanční podporu kulturních akcí města. V další části jednání projednali podmínky pro prodej nepotřebného sněžného skútru, schválili podání žádosti o dotaci pro městskou knihovnu, dále přidělení dvou bytů, záměry pronájmu nebytových prostor v čp. 123, 213 a 250 či zřízení služby Fitcentra. Nebyli naopak pro pokračování dotování autobusové linky na Kamenici z dů-

vodu minimální vytiženosti. Dále projednali některé operace s pozemky a také schválili vyřazení stavby garáže u ČOV demolicí z důvodu plánované výstavby nového areálu MH.

Zastupitelé jednali na 6. veřejném zasedání dne 24. června. Po úvodních formálních procedurách schválili 3. rozpočtové opatření v roce 2019, dále pak podmínky pro prodej nepotřebného sněžného skútru, který byl nahrazen novou technikou, odsouhlasili také několik prodejů pozemků a v jenom usnesení schválili naopak odkoupení dvou pozemků.

V době letních prázdnin nejsou řádná jednání RM a ZM plánována, avšak zejména dlouholetí členové rady města mají bohaté zkušenosti s tím, že je leckdy nutné z operativních důvodů svolat jednání mimořádné, aby mohlo být včas a řádně rozhodnuto o některých aktuálních záležitostech.

VÍTE, ŽE...

...v poslední době jsou velmi oblíbené a žádané svatební obřady u kamenické kapličky? Například 1. června se zde konaly hned tři. Zdejší prostředí evidentně okouzluje nejen turisty, ale i adepty stavu manželského...

...radnice obdržela odborný návrh úprav veřejné zeleně s doplněním příslušného mobiliáře ve městě, zejména v okolí školy a na náměstí? Tento materiál bude jedním z podkladů při samotné budoucí revitalizaci. Nad možnými úpravami prostranství před základní školou se zamýšleli i samotní žáci. Před nedávnem též proběhly dvě veřejné „exkurze“ s odborníky k této problematice.

...na základě zájmu občanů se radnice zabývala možnostmi zajištění dodávek vody na závlivku zahrádek či do bazénů? Bohužel musíme konstatovat, že tuto službu město zajišťovat nemůže, neboť náš jediný vodní zdroj je pitná voda, a radnice navíc nemá ani potřebná oprávnění s vodou obchodovat. Na jiném místě tohoto vydání však uvádíme kontakt na sokolovskou firmu SOTES, která závoz vody aktuálně nabízí, popřípadě je možné se s požadavkem obrátit i na provozní vodárenskou firmu.

...12. června proběhlo veřejné projednání návrhu územního plánu? Vzhledem k tomu, že radnice obdržela další připomínky a podněty z řad majitelů nemovitostí ve správním území Březové a dále připomínky krajského úřadu, bude nyní nutné tyto vypořádat. Jen pro zajímavost, město připravuje nový územní plán již osmým rokem. Hlavním důvodem zdlouhavosti celého procesu je povinnost zohlednit veškeré připomínky nejen stávajících majitelů pozemků,

pokračování na str. 6

ale též celé řady tzv. dotčených, státních institucí. Velký vliv na zdoluhavé projednávání má též různorodost charakteru správního území Březové, které zahrnuje mj. chráněná území (CHKO), ale i tzv. těžký průmysl v okolí elektrárny aj. ...na jednání valné hromady společnosti Sokolovská

vodárenská s.r.o., která se konala dne 14. června 2019, bylo mimo jiné rozhodnuto o schválení zakladatelské listiny nové provozní společnosti, a to s názvem VODÁRNA SOKOLOVSKO s.r.o.? Na programu červnové valné hromady byla dále mimo jiné zpráva jednatelů o podnikatelské činnosti společnosti v roce 2018, roční účetní závěrka, zpráva dozorčí rady, schválení vyúčtování vodného a stočného za rok 2018, odvolání jednatele společnosti, odvolání člena dozorčí rady společnosti, volba nového jednatele společnosti, volba nového člena dozorčí rady společnosti, odkoupení části závodu VOSS, příprava infrastruktury pro plánovaný areál BMW či třeba projednání a schválení způsobu financování investic v rámci zavádění tlakové kanalizace ve městech a obcích.

...v letních měsících nás čeká výjimečná sportovní událost? V pátek 17. a v sobotu 18. července zavítá do našeho města mototrialová špička z celé Evropy i ze světa. Uskuteční se zde totiž evropský šampionát se světovou účastí. Soutěž pořádá místní agilní klub Trial team Březová pod vedením pana Pavla Karkoše, který již má velké zkušenosti s pořádáním mistrovství světa a celé řady vrcholných podniků evropské úrovně.

Start a cíl závodu bude situován v amfiteátru Domu kultury. Sobotní den bude završen

pokračování na str. 7

CO NOVÉHO v Kulturním domě a MFC?



V červnu se v prostorách KD a MFC uskutečnila celá řada různorodých akcí. Jednou z těch stěžejních byly tradiční oslavy Dne dětí. Ty se uskutečnily v neděli 2. června ve venkovních prostorách kulturního domu, na vedlejším školním hřišti a blízkém okolí, a opět se velmi vydařily. Do odpoledního programu plného soutěžení se zapojilo přes 300 dětí. Celkem akci navštívilo odhadem přes 700 nejen březovských návštěvníků.



Novou kulturní akcí byl „Hot Rock Fest Březová – Burger and Barbecue“, který se uskutečnil v sobotu 8. června. Během odpoledne a večera vystoupilo celkem šest kapel různých žánrů, od pop-rocku až po hard rock a součástí akce byla také soutěž v pojídání chilli produktů. Návštěvníci si mohli zakoupit speciální burgery. I díky dobrému počasí program navštívily stovky diváků a už nyní jako spolupořadatelé chystáme 2. ročník akce na pří-

ští rok, tentokrát s mnohem větší nabídkou gastro specialit, pestrým výběrem hudebních kapel různých žánrů a menším programem pro rodiny s dětmi.



Dále v červnu proběhly v našich prostorech promítání pro děti z MŠ a ZŠ u příležitosti Dne dětí, dvě představení dětského divadelního souboru Lupínek, hned několik akcí městské knihovny, závěrečný koncert ZUŠ Sokolov, pobočka Březová, besídka MŠ I. s názvem „Pasování prvňáčků“, oceňování dárců krve Karlovarského kraje nebo tři akce ZŠ, konkrétně hudební koncert pro žáky,



poslední zvonění devátáků a tradiční závěr školního roku, který se uskutečnil opět ve venkovním amfiteátru.



Během letních měsíců dochází obvykle k útlumu akcí a činností v celém Kulturním domě a MFC (zejména z důvodů různých oprav a čerpání dovolených), jinak tomu nebude ani letos. Samo-

zřejmostí je pokračování provozu minigolfového hřiště, které je otevřeno po dobu celého týdne (za příznivého počasí). Více informací v restauraci Kulturní dům (tel. 725 826 042), kde naleznete také pokladnu a půjčovnu herního nářadí. V sobotu 17. srpna proběhne ve venkovním amfiteátru KD kulturní program u příležitosti sportovního ME v Trialu. Začátek programu je plánován na 19. hodinu, kdy vystoupí skupina Liberate, od 21 hod. vystoupí AC/DC Czech revival a program bude večer zakončen ohňostrojem. Vstup je zdarma.

V omezeném rozsahu bude přes letní měsíce promítat také digitální kino Admira. Nabídka bude plná filmových premiér. Konkrétně půjde o filmy „Spider-Man: Daleko od domova“, české filmy „Uzly a pomeranče“ a „Přes prsty“, americký hvězdně obsazený snímek „Tenkrát v Hollywoodu“, akční film „Rychle a zběsile: Hobbs a Shaw“ nebo o dětské animované snímky „Lví král“, „Angry Birds ve filmu 2“ a „Toy Story 4: Příběh hraček“.

Jako novinku pro letošní léto si připravilo Kino Admira provoz letního kina. Konkrétně půjde celkem o čtyři filmová promítání, a to o hudební film „Bohemian Rhapsody“ (úterý 2. července), českou komedii „Ženy v běhu“ (úterý 16. července), hudební film „Mamma Mia: Here We Go Again“ (úterý 30. července) a českou komedii „Po čem muži touží“ (úterý 13. srpna). Začátky promítání jsou stanoveny na 21:30 hod., vstupné činí jednotně 50 Kč a promítání se uskuteční pouze za příznivého počasí.

Z nejnovějších událostí v KD a MFC lze zmínit např. finišující přípravy kulturního programu v rámci ME v Trialu (17. srpna). Dále byly také zahájeny přípravy kulturní akce u příležitosti Mezinárodního dne seniorů, který se uskuteční v kinosále v úterý 1. října 2019, a také přípravy tradiční soutěže Březovský lístek (19. října). Nadále pokračují i práce na přípravách letošního ročníku festivalu KRIMI-FEST Březová 2019, který se uskuteční od 6. do 10. listopadu. Tento festival letos zaštil samotný policejní prezident brig. gen. Mgr. Jan Švejdar.

Mgr. Michal Bedeč,
vedoucí KD a MFC

doprovodným kulturním programem s tradičním vystoupením rockových kapel (Liberate, AC/DC revival) a s navazujícím ohňostrojem. Jako vždy bude po celý den pro návštěvníky zajištěno občerstvení, a to nejen u kulturního domu, ale též v okolí tratí, kde budou situovány kontrolní úseky pro soutěžící. Občany Březové tímto předběžně žádáme o trochu shovívavosti, protože lze předpokládat určitá dopravní omezení a jiná organizační opatření související se zajištěním bezpečnosti účastníků i divácké veřejnosti.

...20. června proběhla za účasti zástupců města, grafika a vyznavačů motocyklové turistiky první „výrobní porada“ ke vzniku knižního regionálního motoprůvodce? Bylo dohodnuto zejména organizační zabezpečení. Na vydání připravované publikace obdržela radnice dotaci 20 tis. Kč od Karlovarského kraje.

...18. června se v Rudolecké stodole uskutečnila Valná hromada partnerů MAS Sokolovsko? Na programu měla mimo jiné informace o nově přistoupených a vystoupivších partnerech, volbu členů Výběrové komise MAS Sokolovsko, změnu ve složení Programového výboru, zprávu o plnění SCLLD MAS Sokolovsko za 1. pololetí roku 2019, stručné představení stavu realizace jednotlivých Programových rámců, projednání a schválení Výroční zprávy o činnosti MAS za rok 2018, představení Střednědobé evaluace Strategie CLLD MAS Sokolovsko, informace o akci Čištění řeky Ohře 2019 a o exkurzi do Rakouska v rámci Celostátní sítě pro venkov.

...radnice má záměr v rámci případného vhodného dotačního

pokračování na str. 8

SOTES NABÍZÍ dovoz pitné či užitkové vody

Vážení občané, rádi bychom vám nabídli prostřednictvím firmy SOTES Sokolov spol. s r.o., možnost dovozu pitné či užitkové vody na napuštění bazénů, popř. na zalévání zahrad. Bližší informace a ce-

novou nabídku obdržíte na tel. číslech 721 846 203, 725 729 408.

Poptávku můžete také zasílat na email: doprava.sotes@seznam.cz.

programu vysázet alej podél cesty ke kamenické kapličce?

...25. června proběhlo v kinosále MFC slavnostní krajské ocenění zasloužilých dárců krve? Oceněným byly krom plakety Dr. Jánského předány symbolické věčné dary, věnované různými institucemi či „rodnými“ obcemi, a především jim hejtmanka Karlovarského kraje Jana Vildumetzová Mračková vyslovila velký dík za jejich dlouholeté dárcovství té nejcennější tekutiny. ...byla provedena malá revitalizace návsi na Lobzech, kde byl pro vyznavače turistiky a cykloturistiky instalován nový stůl s lavičkami a osazena nová turistická mapa?

Knihovna připomíná významná výročí

Červenec

1. 7. 1899 se narodil Jindřich Plachta (vlast. jménem Jindřich Šolle), filmový a divadelní herec, (zemř. 6. 11. 1951) – Třetí rota, Anton Špelec, ostrostřelec, Jedenácté přikázání, Hrdinové mlčí, Řeka čaruje, Městečko na dlani, Nebe a dudy, U pěti veverek, Advokát chudých, Barbora Hlavsová, Gabriela, Karel a já a mnoho dalších.
4. 7. 1924 se narodil Oldřich Lipský, filmový režisér (zemř. 19. 10. 1986) – Happy end, Zabil jsem Einsteina, pánové, Limonádový Joe, Tři veteráni, Cirkus v cirkuse, Tajemství hradu v Karpatech, Adéla ještě nevečeřela, Ať žijí duchové!, Šest medvědů s Cibulkou, Marečku, podejte mi pero a mnoho jiných
9. 7. 1834 se narodil Jan Neruda, novinář a spisovatel, patřil ke skupině kolem almanachu Máj (zemř. 22. 8. 1891) – Hřbitovní kvítí, Balady a romance, Písně kosmické, Zpěvy páteční, Prosté motivy aj.
12. 7. 1924 se narodil Jiří Winter-
pokračování na str. 9

DALŠÍ AKTUALIZACE rozpočtu

Na červnovém zasedání ZM bylo schválena již třetí úprava rozpočtu v roce 2019. Její hlavní náplní bylo zapojení některých nových příjmů. Vedle finančních darů na některé kulturní akce, které se poté promítají do výdajů souvisejících s těmito akcemi, či přijetí pojištění plnění se zejména jednalo o zapojení získané dotace na projekt „Obnova malé tělocvičny ZŠ Březová“ a v neposlední řadě byl např. proveden přesun uspořené investiční prostředků z akce Stavební úpravy v MFC do provozního rozpočtu MFC, kdy bude z přesunutých částky pořízeno několik potřebných stolů a židlí do velkého sálu. Zastupitelé také na červnovém jednání odsouhlasili přijetí úvěru ve výši 12,5 mil. Kč. Tímto úvěrem bude vyřešeno aktuální financování některých nových či prozatím nepokrytých výdajových potřeb. Původně radnice plánovala tyto potřeby postupně vykrývat z očekávaných následných dotací za již zrealizované projekty, ukázalo se však, že potřeba finančního pokrytí některých plánovaných akcí nastala dříve než

doběhl proces definitivního přiznání očekávaných dotačních prostředků. Další čekání na tyto dotace, bohužel s velmi neurčitým termínem, by znamenalo ohrožení plynulého pokračování některých akcí, nemožnost provedení některých oprav v budově základní školy v době prázdnin či dokonce vznik škod spočívajících v nemožnosti využít některých současných výhodných sezónních cen. Proto se k potřebnému plynulému financování jako nejvhodnější jeví využití úvěru, v současné době poskytovaného za stále ještě velmi příznivých podmínek, a ony očekávané příjmy, až konečně na účet města doputují, se použijí ke splacení tohoto úvěru. Prostřednictvím úvěru by tak mělo být zajištěno rozpočtové pokrytí akcí Přístřešky na popelnice, Hřbitov Březová – dláždění, kolumbária, podbetonování, Hřbitov Březová – vybavení kaple, Rekonstrukce VO Drahotín – předfinancování s budoucí dotační podporou, Rekonstrukce sociálních zařízení v ZŠ a Komunikace a parkoviště v Březové.

JEDNALA KOMISE pro integrované obce

Dne 19. června proběhlo v zasedací místnosti MěÚ jednání komise pro integrované obce.

V rámci kontroly úkolů bylo konstatováno, že dva úkoly, týkající se pořízení a osazení nové zastávky a pročištění propustku pod silnicí v obci Černý Mlýn stále trvají.

Poté byl vyhodnocen průběh tradiční akce „Rudolecký kotlík“, nové akce Burger Fest i dalších akcí, které v uplynulém období proběhly. Diskutovalo se též o plánovaných akcích (Pout' ke Kapli svaté Maří Magdaleny, výstava drobného zvířectva svazu chovatelů v Kostelní Bříze). V návaznosti na výstavu ČSCH starosta města informoval o změně ve vedení ZO Kostelní Bříza.

Další informace se týkaly veřejného projednání územního plánu.

Z diskuse zástupců obcí vyplynuly nové úkoly: zpevnění podloží pod nově instalovaným posezením v obci Kostelní Bříza, zabránění vstupu na zídku u šaten v Rudolci pomocí nové stříšky, likvidace větvi v obci Černý Mlýn ve směru od Šabiny, možnost osazení VO na cestě pod zámečkem a úprava povrchu komunikace mezi kostelem a bývalou restaurací v Kostelní Bříze.

Na závěr starosta města pohovořil o nedostatku vody v obci Kamenice a vyzval členy komise, aby se v obcích pokusili zajistit „brigádníka“ v rámci údržby zeleně, tedy na sekání trávy a podobně.



► PŘEDÁNÍ VYSVĚDČENÍ A ROZLOUČENÍ DEVĚTÁKŮ S DOCHÁZKOU DO ZŠ PROBĚHLO V OBŘADNÍ SÍNĚ RADNICE

ZŠ REPREZENTUJE na Sokolovském čtvrtmaratónu

Dne 22. června 2019 se již tradičně v rámci velkolepé akce „Hurá prázdniny“ konal Sokolovský čtvrtmaratón, kterého se zúčastnila i početná osmnáctičlenná reprezentace ze ZŠ Březová.



Kamil Kovář, který skončil ve své kategorii na krásném druhém místě. Velmi slušný čas kolem 50 minut zaběhla paní učitelka Sandra Pfeifferová a Petra Karmazínová. Z žáků byl nejrychlejší Otakar Šimů-



V našich barvách běželi především žáci a paní učitelky, ale také několik přátel školy. Již v březnu začaly probíhat první tréninky žáků s učitelkami, což se u většiny projevilo hladkým průběhem celého závodu. Výborný výkon podal náš bezpečnostní technik pan

nek s časem okolo 58 minut.

Všem sportovcům moc gratulujeme k předvedeným výkonům a moc děkujeme za vzornou reprezentaci naší školy.

Za ZŠ P. Karmazínová

-Neprakta, malíř a karikaturista (zemř. 30. 10. 2011), 95

14. 7. 1939 zemřel Alfons Mucha, malíř a grafik, představitel evropské secese (nar. 24. 7. 1860), 80

14. 7. 1939 se narodil zpěvák, malíř, herec Karel Gott – Být stále mlád, Trezor, Stokrát chválím čas, Lásko má, Země vstává, Je se hádej, Kdepak ty ptáčku hnízdo máš?, Ráno jedu dál, Z dávných dnů, Kávu si osladím, Pábitelé, Když muž se ženou snídá, Ta pravá, Zvonky štěstí a mnoho dalších

31. 7. 1949 se narodil Boleslav Polívka, mim, herec, režisér, dramatik a scénarista – Něžný barbar, Kalamita, Balada pro banditu, Pelíšky, Král Ubu, Kytice, Muži v naději, Revival, Řachanda, Bathory aj.

Srpen

2. 8. 1949 se narodila Olga Sommerová, filmová dokumentaristka, 70

5. 8. 2009 zemřel Pavel Háša, televizní, filmový a divadelní režisér (nar. 1. 6. 1929) – Čas jeřabin, Arabesky, Tři na lavičce, Hrobníčky, Generál Eliáš, Noc rozhodnutí, Vlci, Ženitba a mnoho jiných

6. 8. 2009 zemřel Jaromír Pleskot, divadelní a filmový režisér, herec a překladatel (nar. 11. 2. 1922), 10

7. 8. 1899 se narodil Oldřich Nový, herec a režisér (zemř. 15. 3. 1983) – Kristián, Hotel Modrá hvězda, Paklíč, Když Burian Prášil, Přítelkyně pana ministra, Dívka v modrém, Eva tropí hlouposti, Světáci, Ženitba, Zlatý pavouk, Věštec, Dva z onoho světa, Slovo dělá ženu a mnoho jiných

9. 8. 1939 se narodila Eva Pilarová, zpěvačka – Zločin v šantánu, Eva, Lásko nebeská, Jsem tu a zpívám dál, Pohlazení po duši, Zázrak je žít, Requiem, Vánoční čas, Vánoce a jiné

9. 8. 1959 zemřel Emil František Burian, skladatel, režisér a drama-

pokračování na str. 10

tik (nar. 11. 6. 1904), 60

11. 8. 1939 se narodil Josef Laufer, zpěvák a herec – Many Faces, Komediant, Průlet životem, Ty jsi slíbil, že mi povíš, Sbohem lásko, já jedu dál, For dancing, For Dancing a mnoho jiných

12. 8. 1854 se narodil Ignát Herrmann, spisovatel a redaktor (zemř. 8. 7. 1935) – U snědeného krámu, Artur a Leontýnka, Bezdětná, Humor parnassu českého, Burlesky, Příběh dušičkový aj.

16. 8. 2004 zemřel Ivan Hlinka, hokejový reprezentant a trenér (nar. 26. 1. 1950), 15

23. 8. 1964 se narodili Matěj a Petr Formanovi, herci – Ecce homo Homolka, Hogo fogo Homolka, Barokní opera, Mazaný Filip, Zločin v dívčí škole, Akumulátor, Horem pádem aj.

27. 8. 1929 se narodil Jiří Hubač, dramatik, scenárista a spisovatel (zemř. 27. 9. 2011) – Král Krysa, Nezralé maliny, Podezření, Pasiáns, Raport, Ikarův pád, Tažní ptáci, Dům na nebesích, Královská hra, Žena ve smutku, Anglická rapsodie, Fany, Všichni moji blízcí, Hodi na klavíru, Učitel tance aj.

29. 8. 1984 zemřel Cyril Bouda, malíř a grafik (nar. 14. 11. 1901), 35

30. 8. 1919 se narodil Jiří Orten (vlastním jménem Jiří Ohrenstein), významný český básník (zemř. 1. 9. 1941) – Čítanka jaro, Cesta mrazu, Ohnice, Elegie, Eta, Jeremiáš a další

Knihy a parkour

Beseda se spisovatelkou Petrou Martiškovou o knihách pro děti a mládež a o parkouru a free runningu s Tomášem Vyšehradem. Nechyběly ani ukázky parkouru, do kterých se zapojili i naši deváťáci. Kotoul vpřed se však odvážil předvést jen pan učitel.

Za nás můžeme říct, že spojení profese spisovatelky a parkouristy

pokračování na str. 11



VELKÉ LOUČENÍ s Notesem strážníka Pavla

Přibližně tři stovky žáků třetáků zaplnily v pátek 14. června 2019 dopoledne Staré náměstí v Sokolově. Městská policie Sokolov si pro nás připravila velké loučení s projektem Notes strážníka Pavla. Trval po dobu dvou let. Projekt byl rozložen na dva školní roky. V prvním roce jsme se seznámili s úlohou nejen městské a státní policie, ale také s úkoly ostatních složek záchranného systému. Ve druhém roce byl kladen důraz na bezpečnost dětí v silničním provozu, proto byla značná pozornost věnována pravidlům pro chodce a cyklisty.



Kromě programu připraveného sokolovskými strážníky čekala na nás další stanoviště například Hasičského záchranného sboru, BESIP nebo Fotbalového klubu Baník Sokolov. Dověděli jsme se, s jakými riziky se můžeme setkat doma i na ulici a jak jim předcházet, prohlédli jsme si auto městské policie nebo jsme si vyzkoušeli svou dovednost s míčem. Na závěr programu jsme se dočkali divadelního představení, kde jsme si společně zatančili.

Na akci se podílely také městské organizace, například Městský dům kultury, Základní umělecká škola nebo Dům dětí a mládeže.

Za ZŠ J. Novotná



VÝLET 8.B

Ve dnech 13. a 14. června se uskutečnil školní výlet třídy 8.B. Ve čtvrtek 13. června jsme se společně vydali vlakem do Kynšperku nad Ohří, kde na nás již čekal tatínek Therky s rafty. Připravili jsme vše na cestu a vyrazili na plavbu do Sokolova.

Díky krásnému počasí jsme zažili spoustu legrace a vodních radovánek během celé výpravy. Kolem čtvrté hodiny jsme skončili v Sokolově blízko zahra-



dy paní učitelky, kde jsme hráli různé hry, grilovali, skákali na trampolíně a v podvečer někteří z nás opět skončili ve vodě, v bazénu, častokrát přičiněním někoho jiného. Nakonec jsme celkem unavení zapluli do stanů a většina rázem usnula.

Ráno jsme vše poklidili, zabalili, posnídali výborné buchty od rodičů, od slečny asistentky a paní učitelky a vyrazili do SRN do zábavního parku Plohn.

Opět nám počasí velmi přálo, díky čemuž jsme si mohli užít všechny horské dráhy, vodní skluzavky, projížďku na lodičkách i výlet vláčkem po celém parku.



Všichni byli moc spokojení. Děkujeme všem rodičům za odvoz, za fantastické buchty a panu Horovi a paní Fialové za odvoz do Plohn.



pro nás bylo nevšední a nápadité a už teď se těšíme na naše podzimní setkání.

M&M

Motivační a čtenářské dílny

Nakladatelství Thovt věnující se dětské literatuře se nezabývá pouze vydáváním knih, ale také hledá



různé způsoby, jak děti podpořit a pomoci jim se čtením, motivovat a rozvíjet u nich tuto dovednost.

A právě za tímto účelem přijela opět po roce do naší knihovny

pokračování na str. 12

paní Mgr. Radana Sedláčková. Naše prvňáky bavila aktivitou zvanou motivační hry. Osmáci a deváťáci si vyzkoušeli čtenářské dílny.

Děkujeme paní Radaně a za rok na viděnou.

M+M

Deváťáci čtou prvňákům

Pokaždé si říkáme, že hezčí už to být nemůže. O opaku nás i letos přesvědčili naši deváťáci, kteří si pod vedením paní učitelky Mgr. Květy Novotné připravili úžasné čtení pro jejich kamarády prvňáky. Vybrali si pro ně pohádku z knížky Prdlé pohádky O princezně, která měla vousy, autorem je Lukáš Pavlásek. V představení se četlo, hrálo, zpívalo a jak to v pohádkách bývá, vše mělo dobrý konec.

Malovalo se, hodovalo se a každý prvňáček si sám ozdobil svůj dortík.

A výzva pro naše budoucí deváťáky: Může to být hezčí?

M+M

Pasování na čtenáře

Závěr června v naší knihovně každoročně patří našim prvňákům, které náš pan král Miroslav I. pa-



suje na čtenáře. Bohužel vladařské povinnosti letos panu králi nedovolily se tohoto úkonu zúčastnit a musel ho proto zastoupit náš pan místokrál Jaroslav I. Prvňáč-

pokračování na str. 13

T-MOBILE OLYMPIJSKÝ běh

„Různí běžci, různá místa, jedna myšlenka.“

To je heslo, s kterým je propojen T-Mobile Olympijský běh už několik let. Je jedno, jestli jsi závodník, nebo běžáš jen občas, jestli jsi malý, nebo velký, jestli běžáš radši ve městě, v přírodě, na louce nebo



na dráze. Na T-Mobile Olympijském běhu jde především o to se hýbat a hlavně pro radost. Na T-Mobile Olympijském běhu oslavujeme radost z pohybu a sport jako takový. Akcí si totiž připomínáme mezinárodní Olympijský den, tedy založení Mezinárodního olympijského výboru.

T-Mobile Olympijský běh je vůbec největší běžec-kou událostí u nás. V jeden den, přesně v jeden čas vybíhá 75 tisíc běžců po celé České republice – ať už jako součást hlavních závodů, ve školních bězích –

nebo v rámci individuální výzvy v běžecké aplikaci.

Dne 19. června 2019 se i žáci naší školy stali součástí této celorepublikové akce k oslavě olympijského dne a v 10.00 h vyběhli (stejně jako 60 000 školních dětí po celé republice) na trať dlouhou 500–700 m.



Nejlepší běžci dostali drobné ceny, které věnovala firma KOH-I-NOOR. Děkujeme žákům školy, že se takto aktivně zapojili a věříme, že i příští rok znovu všichni vyběhneme.

Za ZŠ Š. Krausová

PASOVÁNÍ PRVNÁČKŮ na čtenáře

Celý rok jsme trénovali čtení písmen, slabik, vět. Uplynulo deset měsíců a dokážeme číst jedno-
duché příběhy, pohádky. Mnozí z nás si již chodí
půjčovat knihy do krásné březovské knihovny.



V úterý jsme se tam sešli s panem králem, který
nás uvedl mezi čtenáře naší školy i našeho města.
Nejdříve mu zástupci obou prvních tříd přečetli
pěknou pohádku, pak jsme před krále poklekali

a ten nás svým mečem pasoval na čtenáře. Z ru-
kou paní knihovnice Chrástkové Knířové jsme
obdrželi knihu a pamětní list. Velkou radost nám
udělaly také tašky plné prima hraček.



Slibujeme, že se ve čtení budeme stále zdokona-
lovat, aby se kniha stala naším nerozlučným ka-
marádem a provázela nás životem.

Žáci 1.A a 1.B

KAMPAŇ OBYČEJNÉHO hrdinství

V rámci aktivit EKOŠKOLY (celosvětového progra-
mu, jehož je naše škola součástí) jsme se zapojili
do KAMPAŇE OBYČEJNÉHO HRDINSTVÍ. Každý za-
pojený jednotlivec (žák, zaměstnanec školy i ro-
dič) si mohl v týdnu od 29. dubna do 5. května
vybrat jednu až sedm výzev a po sedm dní se ji
snažit v maximální míře naplňovat.

Zúčastnili jsme se této kampaně, protože jako
škola podporujeme udržitelný způsob života
a chceme bojovat proti klimatickým změnám.
Obyčejné hrdinství je totiž chování, které každý
den zlepšuje náš svět skrze naše skutky! Když

není vůle států nebo průmyslníků k reálnému boji
proti klimatickým změnám, tak jim ukážeme, že ji
máme my! Do kampaně na naší škole se zapojilo
přes 70 dětí + další členové jejich rodin.

Výzvu: „Nenechávej téct vodu při čištění zubů!“ si
vybralo 155 jednotlivců a ušetřilo tím v přepočtu
12 plných van vody.

Příjemců výzvy „Vysaď kytku“, kterých bylo 68, se
podařilo vysázet 262 rostlin a pomohli tím zmen-
šit objem oxidu uhličitého ze vzduchu.

„Buď jednu hodinu tvého času venku!“ využilo pro
své zdraví 93 lidí a strávilo na čerstvém vzduchu

ci přišli připraveni a před panem
místokrálem složili čtenářskou
zkoušku a mohli tak být pasováni
na čtenáře. Neúčast samotného
pana krále neubrala na vážnosti
a důležitosti této akce. Věříme, že
malí čtenáři budou dál navště-
vovat naši královskou knihovnu
a kniha je bude provázet celým
životem.

M&M

Z pera našich dopisovatelů

Divadlo Lupínek zahrálo novou pohádku - Kominické štěstí

Dětský divadelní soubor Lupínek
na Březové vstoupil do 25. roku
své činnosti a zahrál publiku no-
vou pohádku. Na začátku roku
2019 pohádku vymyslela a pro
soubor napsala paní učitelka Olga
Langerová. Pohádka dostala název
Kominické štěstí aneb Jak Sazička
Stázička štěstí hledala a byla na-
psána s ohledem na aktuální ob-
sazení souboru. Bylo potřeba text
hry přepsat, připravit pro pohád-
ku kulisy, vymyslet kostýmy a na-
hrát písně. Práce bylo dost, a tak
se soubor na začátku roku s chutí
pustil do práce.

Členům byly v lednu 2019 rozdá-
ny texty, určeny role a začaly první
čtené zkoušky. Dětem ze souboru
se pohádka líbila, a tak se pilně
začaly učit svoje úlohy. Následo-
valy zkoušky na pódiu a všichni se
ujali pilně svých rolí. Z kulisy bylo
potřeba namalovat starý komín.
O pomoc byla požádána paní vy-
chovatelka ze školní družiny Moni-
ka Birošová, které tímto děkujeme
za namalovaný komín a další de-
koraci pro divadlo – namalovanou
skálu. Dále bylo potřeba na mo-
tivy lidových písní nahrát upra-
vené písně pro hru. O pomoc byl
požádán muzikant z Krajkové pan

pokračování na str. 14



Martin Čarný, který po potřebné přípravě spolu s členy souboru Lupínek nahrál v zákulisí potřebné písničky. Rovněž jemu patří veliký dík za pomoc s hudbou a spoluprací. Jak jsem zmínil, písně nazpívali vybraní členové souboru Lukáš Pazdera, Hanka Pospíšilová, Lucka Fousová a Karolína Hurbánková. Dále se zpěvem pomohla paní Barbora Sedláková z Habartova a moje žena Mgr. Dagmar Večerková. Pro všechny to byl veliký zážitek a nová zkušenost – možnost vyzkoušet si nazpívat vlastní píseň jako v hudebním studiu. Všem jmenovaným patří veliký dík za spolupráci. Po půlroční práci bylo vše připraveno a mohlo se hrát.

Generální zkouška pohádky Komínkové štěstí se uskutečnila v neděli 9. června 2019 od 9.30 hodin a premiéra v neděli 9. června 2019 od 16.00 hodin – vystoupení v kinosále KD na Březové pro veřejnost z Březové a okolí. Po vystou-

pokračování na str. 15

celkem 563 hodin.

Výzvu: „Buď věrný jedné tašce“ plnilo 96 jednotlivců a nahradilo tak 280 plastových tašek. „Produkovat co nejméně odpadu!“ – to přijalo 48 zapojených a snížilo o 70 % množství svého odpadu.

„Nejezdit autem!“ se snažilo 59 lidí a zvládli dohromady 159 dní být bez auta, což odpovídá osmi vysázeným stromům.

K poslední výzvě: „Nejez maso!“ se připojilo 59 členů a dokázalo celkem za všechny – 134 dní nejíst maso a ušetřit 1219 kg oxidu uhličitého a zachrá-

DIVADLO

Karlovarské hudební divadlo otevřelo zbrusu novou divadelní scénu v podhradí hradu a zámku Bečov nad Teplou. A tak jsme se tam vydali 5. června 2019 – druháci, třetáci a čtvrtáci.

Divadlo je umístěno v budově, ve které před třiceti lety sídlil bečovský Kinematograf. Pozůstatky z této doby je možné shlédnout ve vstupních prostorách. Pro nás byla připravena pohádka „O loupežníku Krákorcovi“. Toto zpola činoherní a zpola loutkové představení, plné veselých písniček, nás zá-



nit (nesníst) 3,4 zvířete (přepočteno na skot).

Díky ekoškolám se tak stala z „Kampaně obvyčejného hrdinství“ jedna z největších školních aktivních akcí zapojující lidi do boje proti klimatickým změnám (přes 19 000 účastníků). Jsme rádi, že škola Březová toho byla součástí a děkujeme všem zúčastněným dětem i jejich rodičům jménem planety Země za jejich OBYČEJNÉ HRDINSTVÍ.

**Za ZŠ Š. Krausová,
koordinátorka ekoškoly a EVVO**

bavnou formou provázelo historií hradu a zámku a jednotlivými architektonickými prvky, které byly při stavbě tohoto sídla použity. Před začátkem pohádky byla vyhlášena soutěž O Velké Kulové (meloun). A vyhrála Andrejka z 3.B.

Po zhlédnutí představení jsme se vydali do Muzea hrníčků, které bylo založeno s myšlenkou vzájemnosti. Hrníček zde symbolizuje skutečnost, že každé ráno všech dětí na celém světě začíná s hrníčkem plným čaje, kakaa nebo třeba čisté vody.



My jsme přivezli několik hrníčků a sbírka se tím rozšířila. Už jich mají asi 7000, mezi nimi i hrníčky slavných osobností. Také jsme viděli expozici technologií, které se používají k výrobě keramiky. Vstupné i dopravu hradil Karlovarský kraj v rámci Projektu vzdělávání dětí a mládeže v kultuře.

Za ZŠ Helena Baláková

REPUBLIKOVÉ FINÁLE Barevného minivolejbalu

V letošním roce se žáci prvního stupně, kteří chodili na kroužek volejbalu, zúčastňovali o víkendech krajských kol barevného minivolejbalu. Zde si naši dva šikulkové vybojovali postup na republikové finále, které se konalo v Jindřichově Hradci 8. – 9. června.

Jakub Vrtělka a Matyáš Szalay se ve žluté barvě první

lých nadšených volejbalistů se našim podařilo zápas vyhrát.

Doufáme, že úspěch našich malých sportovců přivede v příštím roce nové posily do našeho školního týmu.

Za ZŠ P. Karmazínová



den umístili na čtvrtém místě ve své skupině, druhý den bojovali již s podobně silnými soupeři a v neděli tak svou skupinu výborným výkonem vyhráli. Chlapci se spolu se svými trenéry zapojili také do fandění naší volejbalové reprezentaci, která v sobotu večer hrála proti Bělorusku. Také díky velké podpoře ma-

pení jsme si všichni dali v zákulisí sladké překvapení – ovocný dort s komínčkem. Následující pondělí 10. června od 9.00 hodin soubor pohádku zahrál pro obě MŠ Březová a pro 1. stupeň ZŠ, dále pro 7. třídu ZŠ. Na vystoupení dorazil rovněž ředitel ZŠ Mgr. Jiří Daneš, který po vystoupení přišel do zákulisí všem ze souboru poděkovat za pěkné představení. Do třetice byla pohádka představena ve středu 12. června od 15.00 hodin v Klubu Seniorů v Sokolově, Jiřího z Poděbrad. Šlo o vystoupení pro skupinku seniorů, která se v Sokolově schází každou středu a kde jsme již v minulosti několikrát vystupovali. Odměnou hercům byl upřímný potlesk.

V pátek 14. června bylo pro členy souboru připraveno malé občerstvení (meloun a zmrzlinový dort), při kterém měli možnost zhlédnout své výkony ze záznamu vystoupení pro veřejnost na Březové.

Rád bych touto cestou poděkoval všem divákům, kteří se přišli podívat na naše vystoupení. Poděkování samozřejmě patří všem členům DDS Lupíněk, kteří se zúčastnili všech zkoušek a vystoupení. Jmenovitě: Lukáš Pazdera (chlapec, komíník), Hanka Pospíšilová (vít), Marie Hrušková (Mína Meluzína, kuchařka Hermínka), Adam Hruška (Sazička Stázička), dále Tomášek Večerka, Kačenka Jelínková, Lucka Fousová (malé sazičky, kuchtíci, čertíci) a Karolína Hurbánková (malá sazička, kuchtík, čert Luciáš). Dále poděkování směřuji paní Veronice Pazderové, která mi je v souboru nápomocna jako asistentka (příprava a vytvoření kostýmů, rekvizit, pomoc s přepravou kulis a rekvizit apod.). Poděkování patří všem rodičům a rodinným příslušníkům členů souboru, kteří své děti v této smysluplné čin-

pokračování na str. 16

nosti podporují. Zde malá výzva pro případné nové zájemce. Má-li někdo zájem např. z předškoláků nebo z prvního stupně ZŠ zapojit se do činnosti našeho souboru, může přijít po letních prázdninách kterýkoli pátek od 15 hodin nebo se může přihlásit telefonicky (kontakt: 608 153 431). Poděkování rovněž Městu Březová a pracovníkům MFC na Březové za spolupráci.

Jsmo na konci školního roku 2018/2019, a tak jak školákům a učitelům, tak i členům DDS Lupínek na Březové začaly zasloužené dvouměsíční prázdniny. Za celý divadelní soubor přeji všem klidné prožití letních prázdnin v pohodě a ve zdraví s těmi nejbližšími.

Ať se zase v září po prázdninách všichni sejdem na prknech, která znamenají svět! Sazička Stázička bude zase moci s komíníčkem Kominické štěstí rozdávat nejen na Březové, ale i v širokém okolí.

Za Divadlo Lupínek

Bc. Tomáš Večerka,

vedoucí souboru

Ohlédnutí za jarními akcemi na Kamenici

Velikonoce 2019 – Koleda

Letošní pomlázka se opravdu moc povedla. Paradoxně se jí sice nemohli zúčastnit někteří domácí koledníci, ale vše vynahradila přítomnost zahraničních hostů (rodinných příslušníků) až z Itálie, kteří byli z naší vesničky doslova unešení. Příští rok musí chlapci vyrazit na koledu o něco dříve, aby stihli do oběda obejít celou



pokračování na str. 17

DEVÁTÁCI ČETLI a hráli prvňákům

Ve středu 12. června 2019 jsme strávili příjemné chvíle v Městské knihovně Březová. Žáci devátého ročníku pod vedením paní učitelky Květy Novotné nám připravili četbu a dramatizaci legrační pohádky o fousaté princezně. Báječně jsme se bavili. Po představení v loutkovém sále jsme si mohli zhotovit

v prostorách knihovny papírové loutky znázorňující postavy z pohádky. Devátáci na nás byli moc hodní a s výrobou figurek nám pomohli. Jaké bylo překvapení, když jsme byli ještě pozváni na malou hostinu! Podávaly se muffiny, které jsme si mohli nazdobit šlehačkou a samými dobrotami.



Děkujeme starším spolužákům, paní učitelce K. Novotné i oběma paním knihovnicím za hezké zážitky.

Třída 1.A a 1.B

ROZLOUČENÍ 9.A v obrazech



ŠKOLA V PŘÍRODĚ

Již tradičně vyrazíme koncem školního roku na školu v přírodě, do Mariánské u Jáchymova. Jedeme si užít několik dní lesních hrátek, dlouhých procházek a třeba se i dozvědět něco nového. Poznáme rozdíl mezi jehličnatým a listnatým stromem, některé umíme i pojmenovat. Známe květiny, které rostou na louce. Pozorujeme drobné živočichy a v lese se chováme tiše a šetrně. Umíme se orientovat podle turistických značek a víme, že zelená nás dovede na chatu

Lesanku, kde bydlíme. Překonáváme i strach ze tmy, kdy děti jdou lesní stezkou osvětlenou svíčkami. Jsou mezi nimi odvážlivci, kteří jdou úplně sami. Někteří ještě potřebují podporu kamaráda. Letošní závěrečné hledání pokladu nám zpestřily pohádkové bytosti z Krušnohorských pověstí na Plešivci. Úkoly od Permoníka, Loupežníků, Ohnivce či Hejkala jsme zvládly hravě a poklad byl nalezen.

MŠ Komenského



pokračování na str. 18

Kamenici, což se jim, bohužel, letos nepovedlo.

Příprava májky

S přípravou májky jsme začali v sobotu 27. dubna. To ještě panovalo nevlídné, chladné a deštivé počasí. Přesto se, za hojné účasti „našich chlapců“, povedlo v lese najít krásný smrk a vše připravit. Letos tedy neměli žádní rejpalové šanci, protože strom byl tento-



krát opravdu ukázkový (ani velký, ani malý, rovný a navíc s bohatou špičkou na zdobení).

Stavění máje a pálení čarodějnic

Samotné stavění bylo naplánované na tradiční termín – 30. duben. V úterý se počasí umoudřilo, a i když předpověď byla vrtkává,

pokračování na str. 19



JARNÍ SVÁTKY v MŠ Komenského

Je červen a konec školního roku za dveřmi. Pomalu bilancujeme, kde jsme byli, co pěkného viděli, co jsme se dozvěděli. Tady jsou postřehy z některých červenových akcí.



Tak nejdříve Den dětí. Nejprve vycházka okolo Březové, spojená s různými úkoly, s jejichž plněním pomáhali dětem rodiče a hlavně se hledaly a nacházely papírové klíče, které nakonec vedly k pokladu s odměnou. Na školní zahradě nás už čekali březovští rytíři z Chebu – skupina Rectus. A samozřejmě napínávací souboj, kde zvítězilo dobro a spravedlnost. A pak už jen zábava, tombola, opékání špekáčků a hry



děti. Počasí vyšlo na jedničku. Příjemná atmosféra a skvělí rodiče byli třešničkou na pomyslném dortu. Velkou radost nám udělali tatínkové a dědové. Využili jsme Den otců, aby si s pomocí dětí a společně s panem Mgr. Pavlem Macků, PhDr., vyrobili jednoduchý, vtipný a přitom funkční hudební nástroj. Pár jednoduchých pomůcek – dřevěné prkénko, prázdné plechovky, provázek a hřebíky a bylo hotovo. Děti si ještě vybraly ozdůbky a bylo to. Na závěr jsme si všichni společně zanotovali, vyfotili se i s výrobky.



Jako dárek a pozornost obdrželi tatínci praktickou láhev na pití a hlavně šťastný úsměv na tváři svých dětí, že si tatínek udělal čas na sebe i na ně. Takže spokojenost na všech frontách. Tak ještě nacvičit pěkné vystoupení na rozlučku se školou, a mohou být prázdniny. Ale o tom až příště...

Daniela a Vlasta, MŠ Komenského

POKAŽENÝ DEN dětí

1. červen jako každoročně bývá, bude a je tím nejkrásnějším svátkem všech dětí. Není nad to, vidět rozzářené oči dětí čekajících na překvapení.

Ani my jsme letos nezůstali pozadu a pro děti ze 2. třídy MŠ Smetanova jsme s kolegyněmi připravili dobrodružnou indiánskou stezku. Děti pomocí barevných fáborků hledaly směr trasy a plnily zajímavé úkoly. Vše probíhalo za radostné atmosféry s velkým nadšením, až k lesíku...

Tam byl jedním z úkolů šplh po laně do zvýšeného terénu. Neumíte si představit to veliké zklamání a smutek, když jsme zjistili, že připravené lano

zmizelo. Prostě nebylo! Tím děti přišly o část krásně započatého dobrodružství. Nemá cenu se zmiňovat o bezmoci nás dospělých, ale nemůžeme pominout fakt, že právě ti nejmenší pocítili velikou křivdu. Někdo nenechává poznamenat svým naprosto nevhodným chováním radost z oslavy jejich svátku. I přes tuto nemilou událost jsme nakonec došli k vysněnému cíli a našli vytoužený indiánský poklad. Bohužel smutek a zklamání z chování tohoto „lupiče“ se vryl do paměti zejména dětem, a to je neomluvitelné!

Lenka Sándorová, učitelka MŠ Smetanova



ZPRÁVIČKY Z PRAKÁRNY

Březovští prakisté v minulých týdnech absolvovali celou řadu dalších střeleckých soutěží započítávaných do seriálu Mistrovství ČR. Svoji výkonnosti stabilně potvrzují, že patří k nejlepším střelcům České republiky.

25. května se zúčastnili soutěže v moravských Mutěnicích. Zde zvítězil Ladislav Truhlář, na třetím místě se umístil Ladislav Szolar a v ženách si z březovské výpravy nejlépe počínala Pavlína Hiblerová, která si vystřílela třetí místo.



► UPROSTŘED VÍTEŽ MUTĚNICKÉ PRAKIÁDY LADISLAV TRUHLÁŘ, VLEVO TŘETÍ LADISLAV SZOLAR

Další soutěž se uskutečnila 1. června v Postřekově. Zde se vítězem opět stal Ladislav Truhlář, kdy po shodě bodů s Pavlem Rozmušem musel o vítězi rozhodovat rozstřel. V ženách zvítězila Anna Dušková z našeho klubu.

A další střelecké klání se pak odehrálo 8. června



► POSTŘEKOV. ANNA DUŠKOVÁ ZAMĚŘUJE SVŮJ CÍL

v Hodoníně, kde se na třetím místě umístil Jan Hruška, a stejné umístění si odvážela Anna Dušková v kategorii žen.

Poslední absolvovanou soutěží byla 22. června prakiáda v Královském Poříčí, kde opětovně potvrdil svoji výkonnost Ladislav Truhlář, který soutěž opět vyhrál, a na třetím místě se umístil Jan Hruška. V kategorii žen zvítězila Anna Dušková.

Celý seriál M ČR se skládá ze čtrnácti soutěží, kdy



► MOMENTÁLNĚ NEJLEPŠÍ STŘELEC SERIÁLU M ČR LADISLAV TRUHLÁŘ



nakonec se na nás sluníčko usmálo a akce proběhla v naprosté pohodě všech zúčastněných. Nechyběla ani čarodějnice, kterou jsme dle starého keltského zvyku upálili. Vítání jara a slunce, zahánění zlých sil a vyladění přírodních zákonů tak bylo učiněno za dost. V místní hospůdce bylo zajištěno občerstvení a na pozdější večer pak i hudební doprovod (kapela BEZ LADU).

Den dětí a Kácení máje

V sobotu 1. června jsme uspořádali již třetí ročník Dne dětí. Štěstěna nám byla opět nakloněna a panovalo krásné letní počasí. Jak se s oblibou říká: „Co víc si přát!“ Odpoledne se na místním hřišti sešlo třicet dětí. Zatím rekordních 15 stanovišť bylo tradičně rozmístěno na hřišti, v přilehlém parku a u pergoly. Všechny děti bez ohledu na věk (rozptýl byl opravdu velký) si akci náramně užily. Největší nadšení pak panovalo při závěrečném předávání dárkových balíčků a také u nově zařazené tomboly o speciální ceny.

Pořadatelům tak upřímná dětská pokračování na str. 20

radost byla tou největší odměnou.

Závěr

Poděkování patří všem, kteří se zapojili do přípravy a organizace uskutečněných akcí, Městu Březová za finanční pomoc, pracovníkům MÚ za realizační výpomoc, Hospůdce u Fázů za zajištění občerstvení a poskytnuté zázemí a všem, kteří se událostí na Kamenici s dobrou náladou účastnili.

Pořadatele těší, že účast a zapojení do společenského života na Kamenici se setkává s ohlasem nejen místních, ale i přespolních, a daří se tak udržet pospolitost a tradice mezi všemi generacemi.

Krásné sestřihy ze všech akcí můžete shlédnout na www.youtube.com pod těmito názvy:

- Kamenice příprava Májky 2019
- Kamenice Májka 2019
- Dětský den Kamenici 2019
- Kácení Májky na Kamenici 2019

-nk-

se pro jednotlivé střelce při konečném sčítání započítává pět nejlepších výsledků, a v průběžném pořadí před těmito korekcemi je na tom nejlépe Ladislav Truhlář, který letos titul nejlepšího střelce obhájí, o druhé místo se prozatím dělí Pavel

Rozmuš s Josefem Brtníkem z Klatov, čtvrtý je prozatím Jan Hruška a pátý Karel Berka.

V letních měsících čeká naše střelce řada dalších soutěží, tou nejbližší je mistrovské klání v Kynšperku nad Ohří 6. července.

JAKÝ BYL Březovský bike

V sobotu 1. června se uskutečnil 19. ročník Březovského biku. Trať opět doznala změn a přinesla jinou obtížnost.

Jako první se na start postavili starší žáci (M14) a po nich se postupně omlazovalo až k těm nejmenším na odrážedlech. Pak přišla na řadu novinka v Poháru Peruna a vlastně i v západních Čechách, a to štafeta žákovských družstev. Štafetu tvořili 3 členové a jeden musel být vždy opačného pohlaví. Ačkoliv se přihlásilo „pouze“ 7 štafet, závod měl zajímavý náboj a díky rozdílnosti výkonnosti na jednotlivých úsecích docházelo k několika výměnám pořadí. Takže štafety splnily očekávání a ostatní pořadatelé mají základní mustr k jejich dalšímu fungování v poháru.

Odpoledne patří při BB tradičně dospělým kate-

goriím. Ti se ve dvou vlnách vrhli na téměř pětikilometrový okruh s několika výjezdy a množstvím drncavých pasáží. V obou závodech byly k vidění zajímavé souboje a diváci se rozhodně nenudili.

Závěrem lze shrnout závod jako podařený s překnou stopadesátičlennou závodnickou účastí. Velké poděkování za podporu závodu patří městu Březová, bez jehož podpory by se závod rozhodně nemohl uskutečnit. Velkou práci odvedli „kluci z ohrady“, rodiče našich nadějí i samotní dlouholetí kluboví závodníci. Další poděkování patří ČČK Březová za zajištění první pomoci a firmám Synthomer, Cyklo Makoň, Basketking a PJ Shop autoservis za sponzorskou podporu. Na předávání cen dorazil starosta města pan Miroslav Bouda. Občerstvení pak bylo v režii Lucky Jurečkové.

BŘEZOVÁ u Sokolova

kino adm!ra

LETNÍ KINO 2019

Začátek promítání vždy od 21:30 hod.

BOHEMIAN RHAPSODY
ÚTERÝ 2. 7.

ŽENY V BĚHU
ÚTERÝ 16. 7.

MAMMA MIA!
HERE WE GO AGAIN
ÚTERÝ 30. 7.

PO ČEM MUŽITOUŽÍ
ÚTERÝ 13. 8.

AMFITEÁTR KD a MFC

Vstupné 50 Kč, prodej vstupenek na místě hodinu před promítáním.
V případě nepříznivého počasí se projekce ruší.
Změna programu vyhrazena. Více info na www.mfc-brezova.cz.

Město Březová pořádá zájezd na muzikál

ČARODĚJKA

NEUVĚRITELNÝ PŘÍBĚH ČARODIJEK ZE ZEMĚ OZ
NEJÚSPĚŠNĚJŠÍ SVĚTOVÝ SOUČASNÝ MUZIKÁL
(v originále WICKED)

Sobota 5. října 2019 (odjezd z BUS nádraží v 7 hod.)
Velkovýpravná show s živým orchestrem a krásnými melodiemi.

Účinkují:
Kateřina Herčíková
Tomáš Vaněk
Martin Pošta
Natálie Grossová
Světlana Nálepková
a další ...

Divadlo Goja Music Hall, Praha
počet a cena vstupenek: 49 ks / 1.100 Kč (vč. příspěvku na dopravu)
(nejlepší místa v hledišti - sektory B, C uprostřed)
V rámci zájezdu v dopoledních hodinách osobní volno.
Prodej vstupenek zahájen v pondělí 5. srpna 2019 od 15 hod. v Infocentru MěÚ Březová.



KRIMIFEST BŘEZOVÁ

u Sokolova

pod záštitou policejního prezidenta ČR

19. ROČNÍK

6. - 10. LISTOPADU 2019



LETNÍ PROVOZ KNIHOVNY (3.7. - 31.8.2019)

PONDĚLÍ A STŘEDA

7.45-11.00 12.00-17.45




EVROPSKÁ UNIE
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova
Evropa investuje do venkovských oblastí
Program rozvoje venkova



Děkujeme MAS Sokolovsko za podporu
při realizaci projektu

„Podpora vybavení společnosti – fy Bauport“,

který je spolufinancován Evropskou unií
z Evropského zemědělského fondu pro
rozvoj venkova na období 2014–2020.



KAMENICKÉ LETNÍ SLAVNOSTI

POUŤ KE KAPLI SV. MĚŘÍ MAGDALÉNY

20. července 2019

PROGRAM

13:45	odjezd z MHD Březová na K. Břízu
14:00	procesí z K. Břízy na Kamenici
15:30	bohoslužba u kaple sv. Máří Magdalény za účasti faráře J. MAJKOVA
17:00	dechový orchestr „Březováček“

OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO!

Z této akce budou pořizovány a následně zveřejňovány fotografie.





BŘEZOVÁ u Sokolova

kino admira



LÉTO PLNÉ FILMOVÝCH PREMIÉR



04.07. Čtvrtek 19:00 h **SPIDER-MAN: FAR FROM HOME**
Režie: J. Watts, hrají: T. Holland, J. Gyllenhaal, M. Keaton ...
2019, USA, dabing, akční sci-fi, 142 min., vstupné 130 Kč, děti 110 Kč **P**

08.08. Čtvrtek 16:30 h **TOY STORY 4: PŘÍBĚH HRAČEK**
2019, USA, dabing, 99 min.
Animovaná, dobrodružná komedie, vstupné 130 Kč, děti 110 Kč **P**

11.07. Čtvrtek 19:00 h **UZLY A POMERANČE**
Režie: I. Pokorný, hrají: T. Dalecký, S. Majer, E. Farna, L. Noha ...
2019, ČR/SK, romantické drama, 92 min., vstupné 120 Kč, děti 100 Kč **P**

15.08. Čtvrtek 19:00 h **TENKRÁT V HOLLYWOODU**
Režie: Q. Tarantino, hrají: L. DiCaprio, B. Pitt, M. Robbie, A. Pacino ...
2019, USA, titulky, drama, komedie, 165 min., vstupné 130 Kč **P**

18.07. Čtvrtek 16:30 h **LVÍ KRÁL**
2019, USA, dabing, 109 min.,
Animovaný, dobrodružný film, vstupné 130 Kč, děti 110 Kč **P**

29.08. Čtvrtek 16:30 h **ANGRY BIRDS VE FILMU 2**
2019, USA, dabing,
Animovaný, dobrodružný film, vstupné 130 Kč, děti 110 Kč **P**

01.08. Čtvrtek 19:00 h **RYCHLE A ZBĚSILE: HOBBS A SHAW**
Režie: D. Leitch, hrají: D. Johnson, J. Statham, V. Kirby, I. Elba ...
2019, USA, titulky, akční, vstupné 130 Kč **P**

29.08. Čtvrtek 19:00 h **PŘES PRSTY**
Režie: P. Kolečko, hrají: J. Langmajer, P. Hřebíčková, J. Prachař ...
2019, ČR, sportovní komedie, vstupné 130 Kč **P**



PROMÍTÁNÍ V LETNÍM KINĚ

AMFITEÁTR Kulturního domu

(pouze za příznivého počasí, prodej vstupenek hodinu před začátkem promítání)

02.07. Úterý 21:30 h **BOHEMIAN RHAPSODY**
Režie: B. Singer, hrají: R. Malak, L. Boynton, J. Mazzello ...
2018, UK/USA, dabing, hudební drama, 134 min., vstupné 50 Kč

30.07. Úterý 21:30 h **MAMMA MIA! HERE WE GO AGAIN**
Režie: O. Parker, hrají: A. Seyfried, L. James, M. Streep, P. Brosnan ...
2018, USA, dabing, romantický muzikál, 114 min., vstupné 50 Kč

16.07. Úterý 21:30 h **ŽENY V BĚHU**
Režie: M. Horský, hrají: Z. Adamovská, T. Hostková, O. Věchy ...
2019, ČR, komedie, 93 min., vstupné 50 Kč

13.08. Úterý 21:30 h **PO ČEM MUŽI TOUŽÍ**
Režie: R. Havlík, hrají: A. Polívková, J. Langmajer, M. Hádek ...
2018, ČR, komedie, 95 min., vstupné 50 Kč

Pořadatel: Kulturní dům a MFC Březová/Kino Admira
Komenského 250, 356 01 Březová

Předprodej a rezervace vstupenek ONLINE na WWW.MFC-BREZOVA.CZ

Facebook: Kulturní dům a MFC Březová / Kino Admira

E-mail: kino@mu-brezova.cz

Změna programu vyhrazena.

P - premiéra

- dětský



KDYŽ DOJDE k havárii ...

PŘI HAVÁRIÍCH VE VAŠICH BYTECH SE PŘEDNOSTNĚ ŘÍDTE:

- v případě společenství vlastníků b.j. informační tabulkou s označením Vašeho správce SVJ, kde jsou uvedena pohotovostní čísla pro případ poruchy nebo havárie.
- v případě objektů a bytových jednotek v majetku města Březová se řiďte informační tabulkou vyvěšenou na budově městského úřadu, kde je vždy uvedeno konkrétní telefonní číslo spolu s pracovníkem který zajišťuje pohotovostní službu.

Při haváriích v pracovní době (pondělí, středa 7.00 – 17.00 hod., úterý, čtvrtek 7.00 – 15.00 hod., pátek 7.00 – 13.30 hod.) můžete rovněž volat tel. číslo ústředny MěÚ Březová 352 661 273, 352 633 510.

NĚKTERÁ DALŠÍ ČÍSLA, KAM SE LZE OBRACET PŘI HAVÁRIÍCH MIMO PRACOVNÍ DOBU:

Plyn	1239 (pohotovostní služba plynáreny), 777 650 060 (p. Malý)
Pohotovostní služba vodárny	352 304 111
Pohotovostní služba elektro	840 850 860
Provoz tepelného hospodářství	Pohotovostní číslo při poruchách dodávek tepla a TUV: 777 117 975, 777 117 020 Aktuální telefonní číslo osoby vykonávající hotovost je vždy vyvěšeno na vstupních dveřích do budovy MěÚ a rovněž na vratech výměňkové stanice VS 2 (za budovou MěÚ) Obsluha výměňkové stanice: tel.: 777 117 975 Údržba výměňkové stanice: Pavel Kalla, tel.: 777 117 020 Finanční a ekonomické odd.: Karin Grapová, tel.: 352 633 515 Ředitel společnosti: Bc. Michal Pehanič, tel.: 777 117 905

Další tísňová volání:

Univerzální tísňová linka	112
Hasičský záchranný sbor	150
Hasiči Březová	728 419 349 - Miroslav Lukáš, 723 878 867 - Jaroslav Pudil
Policie	158, 352 621 551 (Policie ČR - venkov)
Rychlá záchranná služba	155
Lékařská pohotovost	352 520 347 (16-21 h., S+N 9-19 h.), zubní 352 520 195 (S+N 9-14 h.)

MĚSTSKÁ KNIHOVNA Březová, Komenského 250:

pondělí, středa	7.45 - 11.00 a 12.00 - 17.45
čtvrtek	7.45 - 14.45

TELEFON: 352 633 525, **MOBIL:** 724 587 020,

E-MAIL: knihovna@mu-brezova.cz

MĚSTSKÝ ÚŘAD Březová: 352 633 5xx

Starosta	Bouda Miroslav	22	724 180 833	Pokladna	Musilová Libuše	26
Místostarosta	Bělíček Jaroslav	13	601 573 182	Účtárna	Škubalová Šárka	19
Tajemnice	Kašparová Jana	23	724 180 788	Ekonom	Zubr Martin	30 724 217 079
Sekretariát	Doudová Veronika	63	602 656 630	Vedoucí MH	Smíšek Petr	14 604 731 791
Podatelna	Semínová Jana	10		Údržba BFa NF	Pehanič Michal	33 777 117 905
Vedoucí HSO	Sladká Anna	18	603 564 821	(byty, nebytové, prostory, voda, topení, plyn, elektro)		
Vedoucí SMM	Fajt Jakub	17	602 110 574	Referent dotací	Bělíček Jaroslav	13 601 573 182
Matrika	Adamcová Marie	11	722 066 080	Kult. dům a MFC	Mgr. Bedeč Michal	725 984 492
Bytové odd.	Fialová Lenka	16	725 093 073	Dům pro seniory		68

ZPRAVODAJ MĚSTA BŘEZOVÁ A PŘIDRUŽENÝCH OBCÍ

Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává Město Březová, nám. Míru 230, 356 01 Březová, IČO: 00259250. Zaregistrováno pod značkou MKČR E12586. Vychází měsíčně. Uzávěrka každého čísla je vždy 20. dne předchozího měsíce. Příspěvky zasílejte na adresu MěÚ Březová, redakce Zpravodaje, nám. Míru 230, 356 01 Březová, na e-mail zubr@mu-brezova.cz nebo předávejte v infocentru ve vestibulu budovy MěÚ.

Příjem inzerce: Martin Zubr, kancelář č. 16 (budova MěÚ), telefon 352 633 530, e-mail: info@mu-brezova.cz.

Náklad 500 výtisků - Sazba a tisk: AZUS Březová, s.r.o., www.azus.cz

Město Březová poskytuje tyto služby:

INFOCENTRUM - VESTIBUL MĚÚ

Podatelna MěÚ

Informace:

- o kulturních a sportovních akcích,
- o dopravním spojení,
- o ubytování, stravování.

Kopírování pro veřejnost.

Faxování, tisk z datových nosičů.

Prodej:

- map a publikací,
- propagačních předmětů.

PRONÁJEM PROSTOR KD A MFC

- sportovní hala - p. Jiří Musil, správce, mobil: 724 217 041
- kulturní a společenské akce - Mgr. Michal Bedeč, vedoucí KD a MFC, mobil: 725 984 492

STRAVOVÁNÍ PRO VEŘEJNOST

VE ŠKOLNÍ JÍDELNĚ

- za výhodných podmínek,
- výběr ze dvou jídel,
- možnost objednávek přes internet,
- stravu lze odebrat do jídelnosáčů nebo zkonsumovat přímo v příjemném prostředí školní jídelny,
- sleva pro seniory.

Informace, objednávky:

p. E. Ohnesorgová, tel.: 352 633 543

DOVOZOVÁ SLUŽBA PRO SENIORY

- nad 65 let nebo ZTP

- na úřady, k lékaři

Objednávky: p. Fialová,

tel.: 725 093 073, 352 633 516

MOŽNOST INZERCE

- ve zpravodaji: p. Martin Zubr, tel.: 352 633 530
- ve vývěsních skříňkách: infocentrum ve vestibulu MěÚ, tel.: 352 633 510
- komerční hlášení veřejným rozhlasem: p. Lenka Fialová, tel.: 352 633 516

Město Březová pořádá poznávací zájezd pro veřejnost

TEREZÍN - Malá pevnost Město a zámek MĚLNÍK

SOBOTA 28. září 2019

Program zájezdu:

Prohlídka Památníku Terezín v rámci okruhu Malá pevnost (bývalá policejní věznice gestapa) - prohlídka s výkladem průvodce (délka min 6 let se návštěva nedoporučuje).
Přejezd do centra města Mělník - individuální čas na oběd, kávu či procházku.
Prohlídka zámku Mělník s průvodcem - místní zámecká expozice rodu Lobkowiczů.
Z teras zámku je krásný výhled na soutok Labe s Vltavou a okolní vinice.



Poznámky:

Vstupné: 500 Kč dospělí; 450 Kč studenti; děti 6-18 let; 220 Kč děti do 6 let.
V cenách jsou zahrnuty všechny vstupy dle výše jmenovaného programu vč. služeb průvodce a příspěvku na dopravu. Převážnou část dopravy hradí město.

Kapacita autobusu je 49 míst.

Odjezd v 6:30 hod. z autobusového nádraží Březová.
Návrat předpokládán ve večerních hodinách.



Zahájení prodeje v pondělí 5. srpna 2019 od 15 hod. v Infocentru MěÚ Březová.
Vstupné bude vybíráno ihned při rezervaci místa.

DIVADLO PAVLA TRÁVNÍČKA A AGENTURA MARCUS

VYSOKÁ HRA

ROBERT THOMAS



DETEKTIVNÍ KOMEDIE S PŘEKVAPIVÝM KONCEM

PAVEL TRÁVNÍČEK, YVETTA BLANAROVIČOVÁ,
PAVEL SKŘÍPAL, HANA TUNOVÁ, PAVEL DYTRT

KULTURNÍ DŮM BŘEZOVÁ U SOKOLOVA

Čtvrtek 10. 10. 2019 od 19 hod. / Vstupné: - v předprodeji 280 Kč
- v den akce 330 Kč

Předprodej a rezervace vstupenek od 19. 8. 2019 v Infocentru MěÚ Březová a na www.mfc-brezova.cz.

EUROPEAN CHAMPIONSHIP TRIAL 2019

» FINAL RACE «



17. - 18. 8. 2019

BŘEZOVÁ U SOKOLOVA

CZECH REPUBLIC

SATURDAY, SUNDAY - START 9.00H

WWW.CESKYTRIAL.CZ #CZECHTRIAL

#CZECHTRIALFACTORY

Boim - estruplast

MARENT

montstav.cz



MISTROVSTVÍ EVROPY TRIAL 2019



» KULTURNÍ PROGRAM «

19:00 LIBERATE

21:00 AC/DC

22:30 OHŇOSTROJ

SOBOTA 17.8.2019

KD BŘEZOVÁ - AMFITEÁTR

VSTUP ZDARMA

ZMĚNA PROGRAMU VYHRÁŽENA - AKCE SE KONÁ ZA KAŽDÉHO POČASÍ
Z AKCE BUDOU POŘIZOVÁNY FOTOGRAFIE

